MOÇÃO Nº 82/2017

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da Vereadora Tininha, que subscreve este documento, aprova Moção de APLAUSOS aos senhores Abaixo, pela contribuição que já prestaram a esta municipalidade, e pelo desempenho no 16º Jatispa 2017 (Jogos Adaptados da Terceira Idade):

· ALÉCIO DO NASCIMENTO;
· ANDRÉ FERREIRA COSTA;
· ANTÓNIO DE SOUZA BARROS;
· CECILIA B. PEREIRA;
· EDILSON TRAUTWEIN;
· EDSON DUTRA MACHADO;
· GERALDO VITORINO DA SILVA;
· INÊS MOREIRA DE SOUZA;
· JOÃO DELCINO R. PAES;
· JOSÉ ALVES DOS SANTOS;
· JOSÉ ANGELO DA SILVA;
· JOSÉ LUIZ FERREIRA;
· JURANDIR VAZ;
· LAUDELINA DE BRITO DAVID;
· LAURINDO NOGUEIRA;
· LEILA APARECIDA GOMES;
· LEONTINA DA SILVA;
· LUCI MIRANDA DA SILVA;
· MARIA APARECIDA CEREDA;
· MARIA APARECIDA GERVÁSIO;
· MARIA APARECIDA VELLOSO DELFINO;
· MARIA DA PAES SANTOS SILVA;
· MARIA DA SILVA OLIVEIRA;
· MARIA DAS GRACA SILVA;
· MARIA DO CARMO JANUARIO;
· MARIA DOS SANTOS;
· PEDRO JOSÉ SANTOS;
· SABURO HIGASI;
· VALDELIR MARCIANO;
· VALDEMAR F. GONÇALVES.

JUSTIFICATIVA

 	A 16º edição do Jatispa (Jogos Adaptados Jogos Adaptados da Terceira Idade) foi realizado esse ano em Santana de Parnaíba entre os dias 17 e 20 de julho de 2017, de maneira que a delegação de Itapevi pode competir nas modalidades de Vôlei (masculino e feminino acima de 60 anos), Dominó (masculino e feminino) e tranca e buraco e truco (masculino).

Além do município de Itapevi, participaram dos jogos as cidades de Santana de Parnaíba (anfitriã dos jogos), Cajamar, Vargem Grande Paulista, Barueri, Guarulhos, Itapecerica da Serra e Jandira, ficando Itapevi com a medalha de prata no truco masculino, e quarto lugar no Vôlei e Tranca Masculino.

		Diante do exposto, nada mais justo que homenagear cada um destes valorosos atletas com esta singela moção de aplausos. Por isso, peço aos nobres pares que votem favorável esta Moção.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de julho de 2017

[bookmark: _GoBack]

______________________________
Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD